constituentes suprascripti contrahentes et partes se sibi ad invicem hinc inde soluturos, 

facturos et observaturos atque adimleturos omnia et singula suprascripta Venetiarum, 

Padue et alibi ubicumque locorum, et fori, et in quolibet particulariter et in totum 

locurum distantia vel aliquo alio non obstante.  Renuntiantes exceptioni rei non sic vel 

aliter geste privilegio fori conditioni indebiti et sine causa vel ob iniustam causam doli, 

mali, deceptioni fraudis in factum actioni feriis et diebus feriatis, et omnibus et singulis 

aliis exceptionibus, privilegio, auxilio, et benefitiis per quas vel que premissis vel aliqui 

bus premissorum possit aliquid quomodolibet excipi obici vel opponi.  Ulterius 
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predictus ser Franciscus Spiera, vardianus predictus, in presentia mei notarii et testium 

infrascriptorum dedit et solvit dicto ser Iacobo ducatos triginta tres et grossos octo pro 

prima paga pretii suprascripti. 

Actum Venetiis in Rivoalto ad stationem mei notarii infrascripti, presentibus domino 

presbitero Iacobo quondam ser Mathei diacono Sancti Marci, ser Bartolomeo de 

Graxolariis notario etiam mecum rogato de premissis et aliis. 

S:T : Ego Bartholomeus de Graxolariis filius quondam ser Antonii de Venetiis publicus 

imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius ex auctoritate, licentia et libertate, 

atque concessione michi tradditis et concessis per illustrissimam et excellentissiman 

ducalem dominationem Venetiarum de libris, registris et prothocholis quondam. 

Circumspecti viri ser Antonii Gambaro notarii, suprascriptum instrumentum sumpsi et 

exemplavi a predictis libris, registris et prothocholis dicti quondam ser Antonii 

Gambaro notarii et ad fidem me subscripsi et in hanc publicam formam reddegi 

signumque meum apposui consuetum.  Anno a nativitate domini nostri Ihesu Christi 

millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo, indicione quintadecima, die 

quarto mensis Octobris. 

In Christi nomine amen.  Anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo 

quinquagesimo secundo.  Inditione quintadecima die vigesimo mensis Septembris.  

Providus vir ser Iacobus Bellino quondam ser Nicolai pictor, per se et heredes et 

successores, suos fecit et facit finem et securitatem plenariam egregio viro ser Francisco 

Spiera vardiano magno Scole batutorum Sancte Maria de Charitate de Venetiis et ceteris 

sociis suis offitiallibus predicte Scole et suis successoribus de ducatis triginta tribus et 

grossis octo ad aurum qui sunt pro parte et secunda paga ducatorum centum  

quadraginta auri pretii unius penelli fiendi per dictum ser Iacobum Belino pro dictis de 

dicta scola prout  apparet per instrumentum exinde factum manu ser Antonii Gambaro 

notarii, die decimonono mensis Iunii proxime preteriti.  Nunc autem quia dictos ducatos 

trigintatres et grossos octo  ad aurum pro parte dictorum ducatorum centum quadraginta 

et pro solutione predicte secunde page predictus ser Iacobus Belino habuit et recepit hoc 

modo videlicet: ducatos decem, quos dictus ser Franciscus Spiera sibi dedit et solvit die 

vigesimosexto mensis augusti proxime preteriti et reliquos ducatis vigenti tres et grossos 

octo ad aurum pro resto dicte secunde page dictus ser Iacobus habuit et recepìt ac sibi 

dedit et solvit, traddidit et numeravit predictus ser Franciscus Spiera, vardianus 

predictus, in presentia mei notarii et testium infrascriptorum.  Ideo predictus ser Iacobus 

reddidit predictum ser Franciscum vardianum predictum et ceteros socios suos 

offitialles predicte Scole atque predictam eorum scolam et successores suos securos 

exinde in perpetuum, quia nichil inde remansit, unde amplius exinde compelli vel 

molestari valeant per ullum ingenium sive modum. 

 Actum Venetiis in Rivolto ad stationem mei notarii infrascripti presentibus domino 

presbitero Bernando de Regio beneficiato in ecclesia Sancti Baxilii, ser Florino 

Gavatelo varotario et aliis. 

(S.T.)  Ego Bartjolomeus de Graxolariis filius quondam. ser Antonii de Venetiis 

publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius premissis omnibus interfui et 

rogatus scripsi et publicavi, meisque signo et nomine roboravi. 

ASV Scuola Grande di S. Maria della Carità, Busta 3, Pergamena no. 105. 

Published by Paoletti, 1894, pp.8-9, Ricci, 1908, p. 53 (much longer transcription) and Sohm cited short 

extracts, p. 303 
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Document 11 

Jacopo Bellini receives payments for work undertaken for the Patriarch.  Having examined the original 

document, I am reproducing Ricci’s transcription: 

1456 - 1457 

  1456 Misser Bellin de dar a 

        di primo fevvrer per capara et 

        parte de una figura 

        contadi per d Vetor ……..duc 

26    contadi per parte de la dicta 

        figura per d. Vetor ………. 

16    Marzo contadi 1457…….. 

 1º    Aprilis contadi per capara de una 

        depentura de S Piero e S Polo . .  

29    contadi per don Vetor . . .